[image: image1.png]

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Vassouras

Secretaria Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Saúde, usando das suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02, e o Dec. Mun. 2.638/07, resolve Homologar a decisão do Pregoeiro Oficial da Secretaria Municipal de Saúde, constante do Processo Administrativo n° 543/2017, classificando as seguintes empresas como vencedoras do certame:
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 031/2017 – tipo menor preço por item.
OBJETO: Aquisição de bens permanentes, conforme emenda parlamentar nº 11216.262000/1140-01, para atender necessidades da secretaria municipal de saúde.
SETOR REQUISITANTE: Departamento de Atenção Básica.
FORMA DE PAGAMENTO: Normas da SMS, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme item 14 do Edital de Pregão Presencial.
LICITANTES VENCEDORES:
L C LOG REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME
CNPJ: 23.681.312/0001-03

R$ 16.860,00 (dezesseis mil, oitocentos e sessenta reais)
	Item
	 Descrição
	Quantidade
	Unidade
	Valor
Unitário
(R$)
	Valor
Total
(R$)
	Marca

	19
	NO  BREAK – com potência mínima de 1 kva, bivolt, com  alarmes audiovisual, bateria interna: 01 selada; garantia: mínima de 12 meses.
	20
	unidade
	455,00
	9.100,00
	TS

	23
	PURIFICADOR DE BANCADA/ PAREDE - Confeccionado em plástico injetado, na cor branca ou prata, acompanha kit de instalação: mangueira, anel de encaixe, rosca de fixação, luva redutora, tampão de fixação, anel de borracha, válvula de entrada de água, conector. Apresenta oferta de água natural e gelada e de 110 volts, garantia mínima de 12 meses.
	20
	pacote
	388,00
	7.760,00
	POLAR

CDDO DE CARMO COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA-EPP

CNPJ: 04.179.046/0001-70

R$ 29.940,00 (vinte e nove mil, novecentos e quarenta reais)
	Item
	 Descrição
	Quantidade
	Unidade
	Valor
Unitário
(R$)
	Valor
Total
(R$)
	Marca

	7
	DETECTOR FETAL   - portátil e digital,   transdutor de alta sensibilidade, alto falante de alta performance, sensibilidade a partir de 10-12 semanas, design ergonômico e compartimento para transdutor, entrada para fone de ouvido ou gravador de som ou computador, botão liga/desliga, controle de volume e desligamento automático , opera com pilhas AA alcalina ou recarregável ou bateria interna, garantia mínima de 12 meses.
	15
	unidade
	760,00
	11.400,00
	MD

	15
	MESA DE ESCRITÓRIO   -  confeccionada em 100%  MDF no tampo,  pés e frente da mesa, acabamento em BP, MDP de 15mm,  2 gavetas com corrediças metálica, na cor cinza, medidas aproximadas: 1,17 largura x 46,5 profundidade x 74,5 altura, garantia mínima de 90 dias.
	36
	unidade
	268,00
	9.648,00
	ACHEI

	18
	MESA GINECOLÓGICA - com   leito estofado, revestimento em courvin, na cor preta, branca ou azul, dividido em 3 partes, sendo encosto e apoio de pés com altura regulável e assento fixo, estrutura tubular em aço redondo, porta coxas estofado com altura regulável e hastes cromadas, pintura eletrostática a pó (Epóxi) na cor branca, comprimento   aproximado: 1,85 x Largura 0,50 x Altura 0,84m, pés com ponteiras plásticas,
	13
	unidade
	684,00
	8.892,00
	SÃO LOURENÇO

ACI COMERCIO LTDA

CNPJ: 71.208.094/0001-37

R$ 24.665,00 (vinte e quatro mil, seiscentos e sessenta e cinco reais)
	Item
	 Descrição
	Quantidade
	Unidade
	Valor
Unitário
(R$)
	Valor
Total
(R$)
	Marca

	6
	DERMATOSCÓPIO -  com corpo  em material metálico ou plástico,lâmpada de  LED,  lente com aumento mínimo de até 10 (dez) vezes, garantia mínima 12 meses.
	15
	unidade
	1.455,00
	21.825,00
	MIKATOS

	9
	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - braçadeira nylon, cor preta ou azul, fecho em velcro, mecânico, tipo aneróide, para medição de pressão arterial para pacientes adulto, braçadeira em tecido antialérgico flexível, não elástico e resistente, manguito em borracha sintética ou látex; válvula de controle da saída de ar em metal cromado, pêra para insuflação em borracha sintética ou látex,    válvula unidirecional  da bomba de ar, acondicionado em embalagem individual, certificado pelo INMETRO e registrado ANVISA, 12 meses de garantia.
	40
	unidade
	71,00
	2.840,00
	PREMIUM

ELIEL MARINHO DE OLIVEIRA 09709284754

CNPJ: 17.495.563/0001-09

R$ 66.680,00 (sessenta e seis mil, seiscentos e oitenta reais)
	Item
	 Descrição
	Quantidade
	Unidade
	Valor
Unitário
(R$)
	Valor
Total
(R$)
	Marca

	5
	COMPUTADOR - Processador: NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10 ou superiores, Disco rígido: MÍNIMO DE 500 GB, Memória RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz, Unidade de disco ótico: CD/DVD ROM, Teclado: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), Tipo de monitor: 18,5 polegadas (1366 X 768), Mouse: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), Interfaces de rede: 10/100/1000 e WIFI, Interfaces de vídeo: INTEGRADA,  Sistema operacional: no mínimo WINDOWS 7 PRO (64 BITS) Fonte: COMPATÍVEL COM O ITEM, Garantia: MÍNIMA DE 12 MESES.
	19
	unidade
	1.970,00
	37.430,00
	HIGH END

	20
	OFTALMOSCÓPIO -  Iluminação halógena ou LED, seleção de no mínimo 5 aberturas e mínimo 19 lentes,   cabo com bateria recarregável, convertível para uso alternativo de pilhas médias comuns (tipo C), recarregador Bivolt, garantia mínima de 1 ano.
	25
	unidade
	1.170,00
	29.250,00
	OMNI

MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA EIRELI

CNPJ: 05.897.431/0001-16

R$ 39.710,50 (trinta e nove mil, setecentos e dez reais e cinquenta centavos)
	Item
	 Descrição
	Quantidade
	Unidade
	Valor
Unitário
(R$)
	Valor
Total
(R$)
	Marca

	11
	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO - braçadeira nylon, cor preta ou azul , fecho em   velcro , mecânico, tipo aneróide, para medição de pressão arterial para pacientes obesos , braçadeira em tecido antialérgico flexível, não elástico e resistente, manguito em borracha sintética ou látex, válvula de controle da saída de ar em metal cromado, pêra para insuflação em borracha sintética ou látex,  válvula unidirecional  da bomba de ar, acondicionado em embalagem individual, certificado pelo Inmetro e registrado ANVISA, 12 meses de garantia.
	33
	unidade
	101,50
	3.349,50
	PREMIUM

	12
	ESTETOSCOPIO ADULTO -  aparelho para auscultação de sons cardíacos e pulmonares com   dois tipos de auscultadores: Fechado com membrana de plástico rígido (Diafragma) e Aberto (Sino),  auscultador em aço inox, tubos em PVC resistentes e flexíveis, acompanha peças sobressalentes de olivas, garantia 12 meses.
	36
	unidade
	178,00
	6.408,00
	PREMIUM

	22
	OTOSCÓPIO-  com iluminação por  fibra óptica, cabo recarregável, lâmpada halógena,, acompanha  5 espéculos   auriculares   reutilizáveis, carregador 110/220V, garantia mínima de 1 ano.
	27
	unidade
	989,00
	26.703,00
	MD

	24
	ROTEADOR LAN        (WIRELESS ) – com 2 antenas no mínimo, portas: WAN/LAN: 1 / 4, tipo:  WIRELESS IEEE 802.11 b/g/n, frênquência  de 2,4 a 2,4835 GHz, segurança: WPA/WPA2, taxa de sinal de 300 MBPS ( dinâmico ) e garantia mínima de 12 meses.
	13
	caixa
	250,00
	3.250,00
	MULTILASER

RAM MARQUES LTDA-EPP

CNPJ: 03.749.855/0001-08

R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais)
	Item
	 Descrição
	Quantidade
	Unidade
	Valor
Unitário
(R$)
	Valor
Total
(R$)
	Marca

	2
	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO – mecânica, capacidade até 150 kg e régua para medir altura com escala até 2 metros de altura, sua estrutura de aço de carbono, divisões de 100 g, pesagem mínima de 2 kg, régua antropométrica com escala de 2,00 m em alumínio, tapete em borracha antiderrapante, pés reguláveis, régua em aço cromado, cursor em aço inoxidável, cor branca, pintada após tratamento antiferruginoso, garantia mínima de 12 meses.
	20
	unidade
	770,00
	15.400,00
	WELMY

J T DE SOUZA EIRELI

CNPJ: 06.976.543/0001-25
R$ 16.044,50 (dezesseis mil e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos)
	Item
	 Descrição
	Quantidade
	Unidade
	Valor
Unitário
(R$)
	Valor
Total
(R$)
	Marca

	4
	CADEIRA - tipo secretaria, com assento e encosto em polipropileno, material de confecção em aço ou ferro, pintada após tratamento antiferruginoso, sem rodízio, na cor azul, suporta até 120 kg, garantia mínima de 12 meses.
	101
	unidade
	76,50
	7.726,50
	JT CAD

	8
	ESCADA -  em aço inox, com 2 degraus, revestidos em borracha com cinta em inox, estrutura em tubos redondos, ponteiras de borracha, dimensões aproximadas: 0,50m x 0,37m x 0,36m, garantia mínima de 12 meses.
	16
	unidade
	162,00
	2.592,00
	JT ESC

	13
	LANTERNA CLÍNICA – confeccionada em aço, com lâmpada de LED, garantia mínima de 90 dias.
	28
	unidade
	62,00
	1.736,00
	LIGHTH

	17
	MESA DE MAYO – corpo confeccionado em ferro ou aço pintado após tratamento antiferruginoso, pintura eletrostática ( epóxi ), com haste regulável com altura máxima de 1,20 m, bandeja em aço inox com medidas aproximadas: 0,48 x 0,32 cm, com três rodízios, na cor branca, garantia mínima de 12 meses.
	14
	unidade
	285,00
	3.990,00
	JT MAY

KARPEL SUPRIMENTOS E UTENSILIOS PARA ESCRITORIO LTDA-ME

CNPJ: 39.197.983/0001-33

R$ 11.188,00 (onze mil, cento e oitenta e oito reais)
	Item
	 Descrição
	Quantidade
	Unidade
	Valor
Unitário
(R$)
	Valor
Total
(R$)
	Marca

	1
	AR CONDICIONADO SPLIT -  mínimo de 7000 btus, ciclo frio, monofásico, com controle remoto possuindo os seguintes comandos: resfriar, desumidificar, ventilar, sleep, timer, sweep (swing), 110 volts ou bivolt, consumo energia classe A,  garantia mínima de 12 meses.
	1
	unidade
	1.080,00
	1.080,00
	ELGIN

	14
	LONGARINAS - conjunto de cadeiras unidas, com 3 unidades, assentos e encosto em polipropileno  , pés retangulares em aço com pintura eletrostática e tratamento anti-ferruginoso,  na cor azul, garantia mínima de  90 dias.
	38
	unidade
	266,00
	10.108,00
	PARANÁ

K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP

CNPJ: 21.971.041/0001-03
R$ 22.240,00 (vinte e dois mil, duzentos e quarenta reais)
	Item
	 Descrição
	Quantidade
	Unidade
	Valor
Unitário
(R$)
	Valor
Total
(R$)
	Marca

	3
	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESO  - Balança antropométrica  digital, bivolt, capacidade mínima de 200 kg, divisões de 50g; Régua antropométrica com escala na faixa de 1,00 a 2,00 m; Display  com no mínimo 5 dígitos,  pintura a pó de alta resistência;  Cor branca;  função: liga / desliga / tara / zera , bandeja de pesagem  feita em aço carbono e  com tapete antiderrapante adesivo, pés da balança em  borracha, homologadas pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM, garantia mínima de 12 meses.
	16
	unidade
	1.390,00
	22.24000
	LÍDER

D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI-ME

CNPJ: 10.921.809/0001-00
R$ 38.742,00 (trinta e oito mil, setecentos e quarenta e dois reais)

	Item
	 Descrição
	Quantidade
	Unidade
	Valor
Unitário
(R$)
	Valor
Total
(R$)
	Marca

	10
	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - braçadeira nylon, cor preta ou azul, fecho em velcro, mecânico, tipo aneróide, para medição de pressão arterial para pacientes infantil, braçadeira em tecido antialérgico flexível, não elástico e resistente, manguito em borracha sintética ou látex; válvula de controle da saída de ar em metal cromado, pêra para insuflação em borracha sintética ou látex ,    válvula unidirecional  da bomba de ar, acondicionado em embalagem individual, certificado pelo INMETRO e registrado ANVISA, 12 meses de garantia.
	35
	unidade
	74,00
	2.590,00
	PREMIUM

	16
	MESA DE EXAMES CLÍNICO –  gabinete revestido em chapa de aço esmaltado, com pintura eletrostática, após tratamento antiferruginoso, com 03 gavetas  e 2 portas, leito estofado revestido em courvin na cor preta, branca ou azul, cabeceira regulável através de cremalheira, suporte para lençol descartável, com rodízios, medidas aproximadas: 1,80 x 0,55 x 0,80 m, garantia mínima de 12 meses.
	20
	unidade
	976,00
	19.520,00
	HOSPITALARE

	21
	OFTALMOSCÓPIO -  Iluminação halógena ou LED, seleção de no mínimo 03 aberturas e mínimo 40 lentes,   cabo com bateria recarregável, convertível para uso alternativo de pilhas médias comuns (tipo C), recarregador Bivolt, garantia mínima de 1 ano.
	2
	unidade
	1.176,00
	2.352,00
	MD

	25
	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO – com função jato de bicarbonato integrado com bomba peristáltica,    chave seletora de potência,   transdutor confeccionado em  capa metálica removível e autoclavável, modo de operação digital, (03) três insertos e chave de aperto, gabinete confeccionado em plástico resistente, tensão (v): 127/220v, caneta do jato de bicarbonato com ponteira autoclavável,  caneta do ultrassom autoclavável e acompanha três pontas,  pedal para acionamento, Garantia mínima 1 ano.
	6
	unidade
	2.380,00
	14.280,00
	ORTUS

VALOR TOTAL: R$ 281.470,00 (duzentos e oitenta e um mil, quatrocentos e setenta reais).
VALOR ESTIMADO: R$ 299.964,23 (duzentos e noventa e nove mil novecentos e sessenta e quatro reais e vinte e três centavos).
PUBLICAÇÃO / DIVULGAÇÃO: Diário Oficial do Município de 29/11/2017, Diário Oficial da União de 28/11/2017, Jornal Expresso de 28/11/2017, Quadro de Avisos e Site da Prefeitura de Vassouras.
Vassouras, 15 de dezembro de 2017.

Sirlene Alves de Jesus da Silva
Secretária Municipal de Saúde